33)	Et quos pro lacero vastarit bellua nato	
34)	Immanis campos et sata laeta boum.	
35)	Et qualem Niobe sensit fastosa rigorem	
36)	Orba suis natis, tot modo visa potens.	
37)	Et quae Latonae fontem turbavit, in illis	
38)	Ut nunc rauca suis turba cohaxet aquis.	
39)	Hostia praeterea summo servata Tonanti	
40)	Icta cadet, multis ambitiosus honor.	
41)	Quid mora lenta tenet? niveus iam taurus ad aras	
42)	Ducitur, et vino cornua fusa madent.	
43)	Cur crepitare fores, cortinaque reddere murmur,	
44)	Visaque cum longa est flamma volare face?	
45)	En deus, ecce deus (sanabere, Martia) multam	
46)	Affert succincta veste serenus opem.	
	6.3. Ad Michaelem	
1)	Sumne bonus vates? dixi mala nostra venire,	
2)	Et quae ridebas, esse futura tibi?	
3)	Dic ubi nunc illa est rigidi constantia vultus,	
4)	Illaque magnanimi verba superba viri?	
5)	Es memor ut nullis aures praebere solebas,	
6)	Atque salutantes nolle videre viros?	
7)	Iamque tibi fastus cecidit, blandaque fateris	
8)	Servitium, molli sunt et in ore preces.	
9)	Iamque tuam faciem pallor maciesque notavit.	
10)	Iam vigilas noctes, iam vigilasque dies. #	
11)	Et penitus longo gemitu tua pectora rumpis,	
12)	Inque sinus lachrymae moestae per ora cadunt.	
13)	Deficis interdum collo suspensus amicae,	
14)	Membraque sunt gelida frigidiora nive.	
15)	Et vidi insertis inserta labella labellis,	
16)	Cumque fuit lingua linguae revincta tuae.	
17)	Optabas animam gremio exhalare puellae,	
18)	Et per delicias et tua vota mori.	
19)	Sic hederæ trunco, sic vitis iungitur ulmo,	
20)	Sicque mari praensum polypus arctat onus.	
21)	Eque sinu medio divelli reris ab aura.	
22)	Et nunc dimota fronde vereris idem.	
23)	Occideras, si quis praeter tua limina tendit,	
24)	Aut si quis clausas excreat ante fores.	
25)	Saepe sedes sine mente miser, similisque cadenti,	
26)	Fabula si qua tibi non bona dicta fuit.	
27)	Saepeque discurre, veluti stimularet Erynnis,	
28)	Isque per ardentis, per madidasque vias.	

29)	Obvia saepe tuo discussa est pectore turba.	
30)	Ulterius quamvis saepe venire venis.	
31)	Nescio qui vivis, si non nutriris amore.	
32)	Nil laticis subit haec, nil subit ora cibi.	
33)	Succus abest, ceciditque caro, venaque rigescunt.	
34)	Nil esses, si non pellis et ossa fores.	
35)	Me miseret, possumque tuos non ferre dolores,	
36)	Et qua tu pateris poena molesta mihi est. #	
37)	Quid sit amor sentis, et quae iacit arma cupido.	
38)	Nec ridere potes nunc velut ante malum.	
39)	Excute, si poteris, medio de pectore flammam,	
40)	Dum novus est, necdum fortius urget amor.	
41)	Excute de collo quibus es nunc pressus aratra,	
42)	Ne, plus, quam credas, illa ferenda feras.	
43)	Principio quaecunque datur medicina iuvabit:	
44)	A lenta nullam morbus habebit opem.	
45)	Verba dare vides ventis et inaniter undis.	
46)	Consilium perdo, tempora perdo mea.	
47)	Haec ego. Tu lentus miseros meditaris amores.	
48)	Peius quam rebar pectore vulnus habes.	
49)	Et quantum valeo miseras depraendere curas,	
50)	Occidis, et nullo tempore sanus eris.	
51)	Iamque vale. Effusis quantum potes utere velis.	
52)	Quoque vocat ventus, per mare navis eat.	
53)	Sed cum vela cadunt, et cum Symplegadas intras,	
54)	Sis memor a clavo non remove manu.	
	6.4. Ad Alamanum. S.	
1)	Desperas Alamane malo non posse mederi	
2)	Vulnera non ulla vivere credis ope.	
3)	Es novus et tyro descendis ad arma, nec ante	
4)	Ulla tibi saevus spicula torsit Amor.	
5)	Sic prima indomiti patiuntur aratra iuveni,	
6)	Primaque frena novi sic patiuntur equi.	
7)	Quicumque in stimulos pugnat, male pugnat acutos. #	
8)	Quodque feres apte: non grave fiet onus.	
9)	Qui patitur patienda diu, nec ferre recusat,	
10)	Non in dimidia parte doloris erit.	
11)	Disce pati et rigido collum hoc assuescat aratro,	
12)	Et tibi libertas dempta sit illa diu.	
13)	Sed, quantum video, non fers leve pectore vulnus,	
14)	Et quod sanandum non reor esse brevi.	
15)	Non tam grande malum est, quod non sperando levare	
16)	Possit. in aegroto spes magis arte valet.	

17)	Vidi ego iam multos morbo graviore teneri.	
18)	Sed post devicto convaluisse malo.	
19)	Tu quoque ne dubita, melioraque concipe: fiet	
20)	Hic qui nunc urget, mitis et aequus amor.	
21)	Ille repugnanti multo violentius instat,	
22)	Cumque sua invitum regna subire videt.	
23)	Ille suis telis cave te sciat esse rebellem.	
24)	Si sciet, optabis saepe perire die.	
25)	Cede deo, quantumque potes te trade furori.	
26)	Illo (crede mihi) praeside victor eris.	
27)	Ille etiam fastus durae contundet amicae,	
28)	Et faciet lentae poenituisse morae.	
29)	Inspice, Pomonae si claudere profuit hortos.	
30)	Inspice Cydippes Iasidosque dolos.	
31)	Tu modo per longum traducas tempus amorem.	
32)	Sitque per immensas pallor in ore moras.	
33)	Quae det sera dies, quae det patientia multis, #	
34)	Quaeque etiam serus vota det, annus habet.	
35)	Haec qua nunc dura est, matura videbitur uva.	
36)	Et quae nunc seges est, semen et herba fuit.	
37)	Iam veniet speratus amor, mediisque lacertis	
38)	Implicito stupidus basia lata dabis.	
39)	Inter delicias et verba iocosa iacebis	
40)	Languidus, et credes deficiendo mori.	
41)	Teque videre velim, quo vultu gaudia iungis,	
42)	Et cum supremum fervet amoris opus,	
43)	Mox etiam lassum stupido langore videre,	
44)	Atque ministerio membra soluta suo.	
45)	Haec ventura tibi tum me dixisse subibit.	
46)	Tu dices, vates quod tibi verus eram.	
47)	Vera sit, ut loquitur, vox, et praenuntia veri	
48)	Ominis, et nulla decipiatur ave.	
	6.5. Ad Iacobum. S.	
1)	Fas, Iacobe, tuas mihi sit praebere parumper	
2)	Aures, et parti quae loquor adde bonae.	
3)	Vivere non tecum, sine te nec vivere possum.	
4)	Te sine, vel tecum vitaeque nulla mihi est.	
5)	Quid faciam? durum est sub te traducere vitam.	
6)	Durius est, si te destituisse velim.	
7)	Si quis erit, cui forte domus non ista placebit,	
8)	Dicetur vere mente carere bona.	
9)	Gratior hac toto nulla est et amoenior orbe	
10)	Et magis effusas nulla ministrat opes. #	

11)	Saepe aliae ponunt mensas, iterumque reponunt:	
12)	Hic omni structa est tempore mensa cibis.	
13)	Fronte bona et vultu lances speciosa sereno	
14)	Condit, et innumeras officiosa dapes.	
15)	Victus es Antoni, victa es Cleopatra decore	
16)	Coenae, cum illusit te tua, Bacche, Venus.	
17)	Lautior accubuit nullus conviva sub illo,	
18)	A quo Pompeio turdus habendus erat.	
19)	Per mare, per terras repetens cerebella volucris	
20)	Non tamen ad tales dicitur isse thoros.	
21)	Et nunc Evandrum, nunc effert fama Molorchum:	
22)	Non erat haec illo tempore nota domus.	
23)	Quis tecum nollet tantis sub moribus esse,	
24)	Et te sub tanta nobilitate frui?	
25)	Tu Curium Tatiumque potes gravitate monere,	
26)	Et tu consilium, quod Numa poscat, habes.	
27)	Dictares rigido censurae iura Catoni,	
28)	Subque tua melior lege Lycurgus erit.	
29)	Omnibus inservis caris iucundus amicis.	
30)	Gratia per cunctos it tua larga viros.	
31)	Plenaque divitiis nulli tua clauditur arca,	
32)	Et tua non magis est quam mea, tota domus.	
33)	Et quem non facit hoc: (rogo) quid facit esse beatum?	
34)	Et cui non placet haec, quae (rogo) vita placet?	
35)	Hei mihi, quod minimum fellis mei reddit amarum.	
36)	Turbatur minimo candida lympha luto. #	
37)	Vidi inter duras adolescere lilia saepes,	
38)	Inter et urticas saepe virere rosas.	
39)	Et dicam, et quoniam lingua est mihi prompta loquendi,	
40)	Narrabo quicquid mens volet ipsa loqui.	
41)	Impetus est mediis mihi saepe assurgere mensis,	
42)	Et iacere has mensas appositasque dapes.	
43)	Quis furor est illis vetulas astare prophanas?	
44)	Ulla, nisi effoeta est, non tibi servit anus.	
45)	Hei mihi quid stomachi faciunt tua pocula, quando	
46)	Agnes rugosa porrigit illa manu.	
47)	Me revocare cibos medio de pectore cogit,	
48)	Tartara luminibus cum stetit ante suis.	
49)	Omnia disturbat tactu Caparoza, maligno.	
50)	Et posita afflatu putrida vina facit.	
51)	Amoveat, teneatque suum Guissana flabellum.	
52)	Malo miser muscas ebibere ipse meas.	
53)	Non ego, Tisiphone visa quod fugerit Ino,	
54)	Mirror, in Ionium decideritque mare.	
55)	Mirror Domnina quid visa stemus in urbe,	

56)	Et quid non vastis accipit Arnus aquis.	
57)	Prototomus Baptista suo sine pollice nunquam	
58)	Dividit, et vivo frustra cruore madent.	
59)	Rappa venit rarus: veniat rarissimus opto.	
60)	Coena boni quicquid praeparat, ille rapit.	
61)	E stabulis pincerna tibi Corradus habetur,	
62)	Immundus vermes qui modo tersit equis. #	
63)	Quique gerit nomen vacuae de sorde cloacae:	
64)	Vina dat in cyathis, in phialis dat aquas.	
65)	De me cura tibi gravis est, nimiumque severa.	
66)	Qui mihi sint mores, quae mihi vita petis.	
67)	Observes ne me, nec quae sit vita requiras,	
68)	Inque hoc sis lenta simplicitate velim.	
69)	Et nunc quo tendam, veniam nunc unde, fuitque	
70)	Quis mecum, et cum quo nunc petis ipse fui.	
71)	Nemo caret vitio, dedit hoc Natura, nec ullum	
72)	Fecit ut ex omni parte sit ille bonus.	
73)	Magnanimos dextra qui nescit mittere talos,	
74)	Saepe solet talis peius habere malum.	
75)	De furio stuproque domus tua tuta locetur.	
76)	Deque aliis non sit cura laborque tibi.	
77)	Quod si perspicue nimium nimiumque requires,	
78)	Invenies ovo quolibet esse pilum.	
	6. 6. De Munere	
1)	Ecce novae redeunt Martis, mea cura, calendae.	
2)	Hei mihi, non licet hoc me dare verba die.	
3)	Quisque recognoscit speratae gaudia noctis.	
4)	Quae bene servivit dona puella capit.	
5)	Quid faciam? non illa die, non nocte negavit.	
6)	Ut volui, sic se praebuit illa mihi.	
7)	Nil ego si dedero, potero non gratus haberi,	
8)	Et dici officii non memor esse sui.	
9)	Res mea tam parva est, tamque est mea parva supellex: #	
10)	Uncus ut ex omni parte trahendus eat.	
11)	Velle tamen certum est aliquid donare, necesse	
12)	Sive foret superos, sive negare Iovem.	
13)	Si volet hanc animam, dabimus (mora nulla tenebit)	
14)	Pectore si medio cor volet illa, dabo.	
15)	Si me sub flammis, si me volet ire sub undas,	
16)	Ibimus, et mortis omne subibo genus,	
17)	Si quem forte mihi Ganymedem fata dedissent,	
18)	Miscerem famula pocula grata manu.	

19)	Non miror gelido coelo quod fulgeat Arctos:	
20)	Miror quod sceptrum non tenet illa Iovis.	
21)	Quod Theseus Helenam rapuit, quod reddidit illam,	
22)	Quod Paris excidium maluit esse suis.	
23)	Nil sapit, et nimium fugit hunc me iudice verum,	
24)	Thesea qui Paridi praeposuisse velit.	
25)	Nec mihi magnanimum nec fortem narret Achillem:	
26)	Raptoris potuit coniugis arma sequi.	
27)	Gratetur sibi quisque licet: me propter amicam	
28)	Mille pati mortes suspicor esse nihil.	
29)	Retia per montes iubeat me ferre nivosos,	
30)	Et dare in adversas pectora nuda feras	
31)	Et nunc me vivos catulos efferre leenae,	
32)	Nunc velit aut ursas, aut velit illa lupas.	
33)	Nunc latus oppositis faciat praebere sagittis,	
34)	Certior Hylei sit manus illa manu.	
35)	Nil sentit, qui non sic iudicat. Aut amo quantum #	
36)	Nemo amat, aut nullo cor salit igne meum.	
37)	Vel non tentanda est, vel si tentare libebit,	
38)	Fac res quo debet fiat ut illa modo.	
39)	Arbitrio dominae sedeo, curroque, voloque.	
40)	Et mea, ni iubeat: non subit ora cibus.	
41)	Nunc quodcunque domi es*, nunc et domus ite sub hastam,	[]Is he speaking to his belongings?]
42)	Auctio de cunctis fiat ut una bonis.	
43)	Cunctaque si vendam, forsitan conflagrabitur assis.	
44)	Hunc mihi si dederis, sint tua cuncta mea.	
45)	Hoc ego vel malvas vel betas asse parabo.	
46)	Mittentur dominae talia dona meae.	
	6.7. In Iovem	
1)	Iuppiter, assiduo si sic facis improbe, amici	
2)	Cum tibi sint pauci, postmodo nullus erit.	
3)	Est bene quod coeli petiisti summa, furentes	
4)	In tua ne possim pectora ferre manus.	
5)	Tene bonum credam, poteris qui saepe nocere	
6)	Uxori et nato, quique nocere patri?	
7)	Non satis est toties praelati iniuria lecti,	
8)	Sed triste e coelo Iuno pependit onus.	
9)	Et tuus est per te summo deiectus Olympo	
10)	Lemnius, effracto crureque tardat iter.	
11)	Per te Saturnus pater exulat, et latet illa	
12)	Terra, quae Latiam nunc quoque nomen habet.	
13)	Per loca nota parum quamvis pueriliter isset,	

14)	Fulmine crudele est quod Phaetonta petas. #	
15)	Quid meruit Semele, quae fulminis occidit ira?	
16)	Quaeque sub Arctoo est Parrhasis Ursa polo?	
17)	Quae tot pressa fuit tantisque laboribus Io,	
18)	Iunoni debet, non tibi, facta dea.	
19)	Nil te deterius tellus, nil vidit et aether	
20)	Styx nigra te vidit deteriusque nihil.	
21)	Sub te iam ferrum, sub te iam prodit et aurum:	
22)	His genus humanum bella duobus agit.	
23)	Perdideras undis orbem, vis perdere et igne,	
24)	O si tum flammas sumat uterque polus.	
25)	Tempore magnorum fuerim si forte gigantum,	
26)	In montes frustra fulmina missa forent.	
27)	Te mihi non aries caelasset imagine falsa,	
28)	Texit in Aegypto cum nova forma deos.	
29)	Quod te silva tulit, quod sis lapis ortus, et ori	
30)	Quod lac capra dedit, mos probat iste tuus.	
31)	Errat et hic, si quis tibi numina cogitat esse,	
32)	Vel si templa locat, vel pia vota facit.	
33)	Depictum expingam, truncabo et cornua fronti,	
34)	Excutiamque tua tela trisulca manu.	
35)	Templaque succendam, vel quo Longa Alba tuetur,	
36)	Aut in Tarpeia Roma quod arce tenet.	
37)	Succidam quercum, quaecunque fit obvia, ferro,	
38)	Hic licet humana voce columba canat.	
39)	Disiiciam fontem, media quo fervet in umbra,	
40)	In medio rursus quo gelat unda die. #	
41)	Es ne ausus, scelerate, scelus committere tantum?	
42)	Et scelere in tanto tantum animi ne fuit?	
43)	(Crede mihi) tanti solvetur poena furoris,	
44)	Et tanti dabitur debita poena mali.	
	6.8. Ad Marullum	
1)	In superum coelique patrem quae me impulit ira,	
2)	Causaque quae movit, docte Marulle, rogas.	
3)	Taedia ne subeant, lachrymas dum sicco cadentes,	
4)	Et dum me totum colligo mente mea.	
5)	Sit quamvis meminisse dolor, memorareque vulnus	
6)	Innovet, hoc pro te ferre patique volo.	
7)	Ardua causa fuit, par non fuit ira furori.	
8)	Hoc mihi quod fecit, non probat esse Iovem.	
9)	Vivebat fulvo longe pretiosior auro,	
10)	Inter delicias unica pica meas.	
11)	Curarum fuit haec oblivio longa mearum,	

12)	Haec fuit ex omni longa labore quies.	
13)	Huic hominis praeter formam nil defuit unquam.	
14)	Hac didicit nemo certius ore loqui.	
15)	Saepe salutabat, reddebat saepe salutem,	
16)	Iungeret ut cunctis nomina vera viris,	
17)	Accipere, et certas aliquis dum reddere voces	
18)	Miratur, stupidus constitit ante domum.	
19)	Pro me dilectas properabat adire puellas.	
20)	Talia narrabat qualia verba dabam.	
21)	Hac etiam memini centum futuisse puellas. #	
22)	Mentiar, has si non mille fuisse putem.	
23)	Si qua mea ex arcu fugiebat missa sagitta,	
24)	Praesto erat e cunctis illa referre locis.	
25)	Res mea si qua mihi cecidisset, nulla tenebat,	
26)	Res mea dum non est illa reperta, quies.	
27)	Nil puer admisit, quod non mihi cauta referret,	
28)	Ut paedicatus, quotque quibusque modis.	
29)	Saepe merum sitiens, et lympham saepe bibebat.	
30)	Laeta bibit lympham, laetior illa merum.	
31)	Unum erat hoc illi vitium, res una notavit:	
32)	Ebria quod vino saepe sepulta fuit.	
33)	Terruit o quoties fures mea tecta petentes,	
34)	Dum mea, non picae, verba fuisse putant.	
35)	Volvebat libros, et verba notata legebat,	
36)	Illa Latina licet, Graeca vel illa forent.	
37)	Saepe etiam rostro scripsit, nec laude carebat	
38)	Pulchrior hac non est littera visa mihi.	
39)	Saepe puellares digitos optavit habere.	
40)	Humanas doluit non habuisse manus.	
41)	Non, inquit, Pallas, non me vicisset Aracne,	
42)	Meque Semiramium non super asset opus.	
43)	Cantabat: non hac melius cantabat Arion.	
44)	Non fuit hac Phoebus doctior arte lyrae.	
45)	Orphea si silvas traxisse, Amphiona muros	
46)	Fertur, ab hac cithara victus uterque foret.	
47)	Hac si picarum, pugnasset turba: magistra, #	
48)	Calliope sacras destituisset aquas.	
49)	Vicit passerulum quem flevit, amica Catulli.	
50)	Hac visa Stellae nollet Ianthis avem.	
51)	Excessit Publi lususque iocosque catellae,	
52)	Quique sua Perthae nomen in urbe tenet.	
53)	Gratior et corvo cui se miscere Quirites	
54)	Assueti, et multa credere verba fide.	
55)	Me miserum, tamen haec periit mea pica: deosne	
56)	Esse putem, tantum qui rapuere boni?	

57)	Nunc aquilae tenet illa locum, servitque Tonanti	
58)	Mille Iovi rapiet pro Ganymede mares.	
	6.9. Ad Martiam	
1)	Quam legis et retines digitis est littera felix,	
2)	Sed longe felix, si sedet illa sinu.	
3)	Osculaque admotis libavit forte labellis,	
4)	Dum niveo nodum solvere dente paras.	
5)	Forsitan assensus tacitis praenovit ocellis.	
6)	Optatique fidem pignora certa mei.	
7)	Sic reor. Hi faciles promittunt omnia vultus.	
8)	Arguitur facie nulla repulsa tua.	
9)	Non bene rusticitas generoso in corpore vivit.	
10)	Durities formae non sedet apta tuae.	
11)	(Crede mihi) noto vidi sine nomine multas,	
12)	Quae titulo formae rusticitate carent.	
13)	Tu pretium manibus totis non vile teneto,	
14)	Et cave ne tua dos impietate cadat. #	
15)	Cum primum ipse tuos conspexi lumine vultus,	
16)	Tum sine vel sensu vel sine mente fui.	
17)	Obstupui, et dum me nimium nimiumque moraris,	
18)	Miranti nullus sedit in ore color.	
19)	Pristina mens postquam rediit, meque ipse recepi,	
20)	Suspikor haec, dixi, quod dea numen habet.	
21)	Si pictas pharetras, pictos si ferret et arcus,	
22)	Haec esset Phoebi casta Diana soror.	
23)	Pectore si clypeum, manibus si sumeret hastam,	
24)	Haec mihi iuranti non nisi Pallas erit.	
25)	Creduntur Dryades Idae sic isse sub umbras,	
26)	Dum puer ignotum per nemus iret Hylas,	
27)	Cum victa lapsos nitidae legere capillos,	
28)	Et stupidae dociles destituere choros.	
29)	Menalus venata iugis sic Parrhasis ibat	
30)	Exploratori pressa puella Iovi.	
31)	Non aliter doctis Herse veniebat Athenis,	
32)	Aligero placuit cum soror una deo.	
33)	Tum validas medio cepi sub pectore flammas,	
34)	Et rapuit validos tota medulla focos.	
35)	Extenuor, caecoque miser dilabor amore.	
36)	In cineres abeunt ossa cremata leves.	
37)	Nescio quem memorant Sicula tellure Typhoeum	
38)	Ignivomum: flammis vincitur ille meis.	
39)	Colchidos afflantes potuerunt vincere tauros	
40)	Carmina: carminibus non mea flamma cadet. #	

41)	Occidit et monstrum iaculans e natibus ignem.	
42)	Bellerophontea victa Chymera manu.	
43)	Sed gravis e nostro secedet corpore nunquam,	
44)	Cumque mea vita finiet iste furor.	
45)	Unde mei vigilant oculi, nox unde videtur	
46)	Longa mihi? visa est cur mihi longa dies?	
47)	Non me destituunt curae, semperque fatigor,	
48)	Et secum nunquam mens operosa silet.	
49)	Cogito mille artes per quas sanarer amore.	
50)	Invenio fraudes, invenioque dolos.	
51)	Saepe datis volui nutricem rumpere donis.	
52)	Haec tamen auxilium perfida ferre negat.	
53)	Saepe tuos, fateor, lustravi nocte penates,	
54)	Si qui aditus, vel si lenta fenestra foret.	
55)	Inserui quoties per rimas brachia valvis,	
56)	Ut possem a duro tollere poste seram.	
57)	Saepe mihi dixi: Quid cessas fortibus actis?	
58)	Quid tibi cum precibus? vi facienda tua est.	
59)	Quid dubito raptam duro defendere ferro?	
60)	Quid timeam, in nostro te recubante sinu?	
61)	In me omnes enses, in me omnia tela vibrentur.	
62)	Frustra enses, frustra tela vibrata forent.	
63)	Tentabo primum. sed si tentata repugnes,	
64)	Persequar insanus quod mihi dictat amor.	
	6.10. Ad Albinum	
1)	Albine, ingenio nulli cessare vel arte #	
2)	Salve, et sint vitae tempora laeta tuae.	
3)	Obstupui, doctis dum tentas carmina nervis,	
4)	Dumque moves docili plectra canora manu.	
5)	Dulcia sublimi dum promissis verba cathedra,	
6)	Mellifluus sacro stillat ab ore liquor.	
7)	Sic solet Eoae redolescere spiritus aerae,	
8)	Plurima cum cultor cinnama legit Arabs.	
9)	Sic et gratus ager tenui districtus ab Euro,	
10)	Cum vernae flores depopulantur apes.	
11)	Hunc madidus Cilicum crinis diffundit odorem.	
12)	Hoc et Corycius spirat odor e crocus.	
13)	Tereos haud aliter crudelia facta queruntur,	
14)	Cum nato mater, cumque sorore soror.	
15)	Creditur hos cantus audire Cayster in undis,	
16)	Dum videt extremae tempora mortis olor.	
17)	Si foret hac usus cithara Rhodopeius heros,	
18)	Liquissent Ciconum saxa cruenta nurus.	

19)	Et licet Euridicen spectasset terga prementem,	
20)	Euridice infernas non repetisset aquas.	
21)	Sit quamvis tua Musa mihi gratissima, fiet	
22)	Gratior, et summam muneris illa feret.	
23)	Si commendabit tibi me fidissima, et unum	
24)	Ante omnes si te dicet amare deos.	
	LIBER SEPTIMUS	
	7.0. Ad Lectorem	
1)	Septem de sapientia libellos,	
2)	De virtuteque continentiaque	
3)	Et de religione castitatis	
4)	Octo de moderantia, bonoque	
5)	Et fato, ac anima novem, decemque	
6)	Scripsi de superum Iovisque cura.	
7)	Non illos legis, et sinis perire?	
8)	Hos mavis? malus es. bonum putabam.	
	7.1. Ad Lectorem	
1)	Non assis facies unquam mea carmina, lector,	
2)	Si non materia est moribus apta meis.	
3)	Cum bene lascivit luxu resoluta protervo	
4)	Musa, meae poteris mentis habere modum.	
5)	Heu cave ne miserum mala te concoeperit hora.	
6)	Si mala concoepit, non bonus esse potes.	
7)	Ecce ego nequitiam nequeo finire procacem:	
8)	Morte cadet, senio non cadet illa meo.	
9)	Ad mala sum nimium iuvenis robustus et audax.	
10)	Ad bona sum nimium segnis inersque senex.	
11)	Si quod opus iubeas clara virtute subire,	
12)	Deficiunt animi, deficiuntque manus.	
13)	Si quod erit crimen, nullo cogente subibo.	
14)	Hac animi mihi sunt, hac et in arte manus. #	
15)	Deperit ingenium, si quid laudabile tento.	
16)	At si quid miserum dicere tento, valet.	
17)	Saepe aliquis dixit quid perdis, Maxime, carmen?	
18)	Et quid non dignum carmine teque canis?	
19)	Carminem meum simul dignum cantare parabam:	
20)	Non aptum e calamo proveniebat opus.	
21)	Saepe gravi volui componere carmina plectro,	
22)	Sed mea propositum mentula rupit opus.	
23)	Herculeas laudes meditabar, et arma Tonantis,	

24)	Mente sed in nostra protinus illud erat:	
25)	Quae Iovis incurvum Ganymedem sceptrā premebant,	
26)	Et quae Tirynti clava premebat Hylam.	
27)	Romanas acies Troianaque bella poetae	
28)	Decantent alii, claraque gesta ducum.	
29)	Me iuvat in tenui deducere carmen avena.	
30)	Non, sic nequitas qui canet, alter erit.	
31)	Quae facit invitus, raro bene facta probabis,	
32)	Sed bene, quae veniunt sponte, probare potes.	
33)	Libera per silvas quae quondam dulce canebat,	
34)	Nunc clausa in cavea triste queretur avis.	
35)	Fac tamen ingenium claris se accingere rebus	
36)	Posse meum, et docta velle tonare tuba,	
37)	Dic ubi materia, est alto cantanda poetae,	
38)	Dic si quid toto laudis in orbe vides.	
39)	Hercule nunc opus est: quocunque est Cacus in antro,	
40)	Quocunque, in stabulo sunt Diomedis equi. #	
41)	Exposcunt satyras mea tempora. prospice sensu	
42)	Nostra bono, et satyrus non tibi mollis ero.	
43)	Felle madet carmen, risu mordemus amaro.	
44)	Pluraque quam credis: lingua venena movet.	
	7.2. In Lectorem	
1)	Insanis, lector? Mihi quid maledicis? et in me	
2)	Quid iacis a nullo verba ferenda viro?	
3)	Iuro deos: si non exemptus rebus abessem,	
4)	Hanc nemo faciem nosceret esse tuam.	
5)	Non pudet extinctum lingua vexare canina?	
6)	Inque meos cineres dicta profana loqui?	
7)	Auderes nunquam mihi talia dicere vivo.	
8)	Non haec auderes: si mihi vita foret.	
9)	Nil habet hic animi: qui sese exercet in illum:	
10)	Qui nil iam sentit nilque referre potest.	
11)	Confer te vivis inque hos insurge. malignos	
12)	Invenies dentes qui tibi fauce ruet.	
13)	Accusas, damnasque meum sine fine libellum.	
14)	Et latras nostris moribus esse parem.	
15)	Lucano galeam quis vidit, et esse Maroni,	
16)	Cum bella altisono cantet uterque pede?	
17)	Armaque non movit nec praelia doctus Homerus,	
18)	Ille licet Troia praelia et arma canat.	
19)	Cynthia non habuit parvum, nec Delia penem,	
20)	Quaeque adiit vatis tecta Corynna die.	
21)	Nam miscere solent cum veris falsa poetae. #	

22)	Ficta canunt, dictis nec datur ulla fides.	
23)	Ingenii nihil est, nihil est hoc pectore sensus,	
24)	Qui me cum vita iungere scripta putas.	
25)	Disce sacros vates, cognataque semina coeli,	
26)	His etiam in terris sanctius esse nihil.	
27)	Caetera si delet, delet mors nulla poetas.	
28)	Urna quidem famam non tegit, ossa tegit.	
29)	His superi cessere honos sine crimine mores,	
30)	Fecere et molles carmine, mente probos.	
31)	Distat ah hoc nostro mea tam natura libello,	
32)	Quam tua cum verbis facta propinqua manent.	
33)	Sum procul a vitiis, quantum es tu proximus illis.	
34)	Tam bona vita mea est, quam mala vita tua est.	
35)	Quid rides, nasumque acuis, quidve, improbe, dicis?	
36)	Me rumpis, recta nec sinis ire via.	
37)	Nondum omnis perii. super est pars maxima Manes:	
38)	Qui te non uno nocte furore prement.	
39)	I iuris te poena vocat mortalibus horror,	
40)	Dictabunt, somnos excutientque graves.	
41)	I mihi, teque meis catulis facturus amicum	
42)	Latrabunt multa nocte silente cane.	
43)	Ante tua horrendas vibrabunt ora cathenas,	
44)	Inque tuum mittent guttur inane faces.	
45)	Ex oculis ignes fundent, e pectore virus,	
46)	Et tua tentabunt frangere colla manu.	
47)	Ipse tuum, pectus penetrabo, et viscera volvam, #	
48)	Discurramque intus more fluentis aquae.	
49)	Saepe tuos cogam laqueis finire dolores,	
50)	Aut a praecipitis te dare rupe iugi.	
51)	Vel tua mandabo penetralia rumpere ferro,	
52)	Aut multae in patulo fonte peribis aquae.	
53)	Vana facis mea dicta? Petas hac nocte cubile.	
54)	Iam mea non dices verba carere fide.	
55)	Non voce effugies trepidus, moriere sepulchro.	
56)	Et tibi non Ajax mortuus, Hector ero. #	
	7.3. De Puero	
1)	Ad me cum puerum talem duxisset etruscus:	
2)	Qualem rara solet mensa videre Iovis:	
3)	Hunc ait apprensus totum tibi tradimus aure:	
4)	Haereat ut lateri nocte dieque tuo.	
5)	Diique deaeque velint isto tenearis amore.	
6)	Si paedicabis, non nisi doctus, erit.	
7)	Tunc ego. libertas placet haec concessa pudori.	

8)	Cogor et officio parciore esse tuo.	
9)	A cane me nosces longe distare rapaci,	
10)	Cui digitum si das, arripit ore manum.	
11)	Nescio quod numen vultu consistit in isto.	
12)	Hic plus humana sorte vigoris habet.	
13)	Ne dubita, bonus est: melior iam fiet, ab omni	
14)	Doctrinam dices parte bibisse meam.	
15)	Laetus abit. capio laetus mea gaudia. longam	
16)	Omne mihi visum est tempus habere moram. #	
17)	O macta virtute patrem, solumque probandum,	
18)	Et qui tam magna solus in urbe sapit.	
19)	Hic puero culum, penem ligat ille magistro.	
20)	Creditis hoc, stulti, discere posse modo?	
21)	O fortunatum cui me fecere magistrum,	
22)	Grataque cui talem fata dedere patrem.	
23)	Hei mihi quam lentas sol hic descendit in umbras.	
24)	Hei mihi quam lento nox subit atra pede.	
25)	Nos thalamus quando iunget complexibus ambos?	
26)	Visaque quando oculis haec erit hora meis?	
27)	Hic cithara miseros noctu cantabit amores.	
28)	Ille gemet, fixas unus et alter aget.	
29)	Tum tibi fabellas gremio narrabo iacenti,	
30)	Tum mihi narranti basia longa dabis.	
31)	Cum venti efflabunt, somnum captare placebit:	
32)	Et cum de tectis tinnula gutta cadet.	
33)	Meque tua illabi fessum cervice iuvabit,	
34)	Et lassum admissa rumpere luce lateris.	
35)	Alter opes nummisque gravem desideret arcam,	
36)	Iugeraque insano vertere latera bove.	
37)	Scire voles carmen: dictabo carminis artem:	
38)	Quattuor ut deceant, ut modo quinque pedes,	
39)	Ut modo, quae brevis est, fiat tibi syllaba longa,	
40)	Qua solet attolli, qua solet arte premi.	
41)	Saepe tibi nervos tendam, plectrumque movebo.	
42)	Saepe meam faciam te retinere lyram. #	
43)	Verus eris vates. sacra cingere corona.	
44)	Ponetur foribus laurea festa tuis.	
	7.4. Ad Martiam	
1)	Martia, miraris ferat haec cur littera nullas	
2)	Blanditias. Illas novimus esse nihil.	
3)	Quid lachrimae, mollesque preces, quid carmina possint,	
4)	Edidici. sterilis nil mea musa valet.	

5)	Quid mihi cum calamo? digitis quid plectra movemus?	
6)	Quid docta dociles prodimus arte sonos?	
7)	Apta mihi vis est, et stricto praelia ferro,	
8)	Aptus et est crudus Marte favente cruor.	
9)	Foemineae cessate preces. date viribus omnes	
10)	Blanditiae imbelles, delitiaeque locum.	
11)	Mollia nil possunt, possunt in amore iuvare	
12)	Inviti raptus et violenta manus.	
13)	Rapta nigri iuncta est thalamo Proserpina Ditis,	
14)	Cum patruo Cereris nata coacta iacet.	
15)	Uxorem Boreas si non rapuisset: ab illo	
16)	Non Zethus genitus, non Calaisque foret.	
17)	Quis non Romuleam laudet subitamque rapinam,	
18)	Cum fuerant medio ficta theatra foro.	
19)	Illa dies felix, qua legit quisque puellam,	
20)	Raptorique fuit iuncta Sabina viro.	
21)	Duritiam et ferrum teneas in pectore quamvis,	
22)	Et tetricus duro sit tibi corde silex,	
23)	Te licet Hyrcanae tigris Libycaeque leenae #	
24)	Non vincant, canae nec feritate lupae,	
25)	Ortaque sis inter Scyllam rabidamque Carybdim,	
26)	Et qua se assiduis eiicit unda fretis,	
27)	Aut inter dubias Syrtes Cycladumque recursus,	
28)	Cyaneasque minas, ambiguumque mare,	
29)	Compos ero votique potens (pia Numina testor)	
30)	Sed tamen haec sumpto si valet ense manus.	
31)	Inque sinu trepido si te tegat anxia mater,	
32)	E trepido rapiam te tamen ipse sinu.	
33)	Assistatque pater, geminique in limine fratres,	
34)	Non timeam, non si Mars foret ante fores.	
35)	Mater, ne raperet Briseida fortis Achilles,	
36)	Cumque fero fratres non valuere viro,	
37)	Cum fudit validis Lyrnesia tecta lacertis,	
38)	Aequavitque feras moenia lata solo.	
39)	Sensit Achilleos quisquis fuit obvius enses,	
40)	Cum patria cives procubuere sua.	
41)	Illa virum matremque suam fratresque requirens	
42)	In gremio sedit praeda novella ducis.	
43)	Effugere amplexus poteris tu, perfida, nostros?	
44)	Tune meos thalamos? oscula tum mea?	
45)	Ponentur mea castra solo. Bellona favebit.	
46)	Mars faciet gremio teque sedere meo.	
47)	Oscula multa dabo, mediis tamen illa labellis,	
48)	Siccabo madidas te lacrimante genas.	
49)	Quid loquor? en opus est facto. Quid verba ministro? #	

50)	Audentes nunquam nectere verba solent.	
	7.5. Non differendum	
1)	Omnis ab antiquis renovatur moribus aetas,	
2)	Et puer est omni doctior arte serie.	
3)	Resque novas semper video, semperque renascor,	
4)	Mutato fio semper in orbe novus.	
5)	Candida simplicitas cedit puerilibus annis.	
6)	Consilioque senex non valet, ille valet.	
7)	Cum fuit hic mecum longo post tempore, dixit	
8)	Omnia debueras poscere, lentus eras.	
9)	Lentus eram nimium, nimium mea vota morabar.	
10)	Qui deplumat avem, quam tenet, ille sapit.	
11)	Stultum est velle iterum leporem revocare relictum.	
12)	In casses raro praeda remissa cadet.	
13)	O quoties aliquem vidi, cum sera senectus	
14)	Aggravat, amissi poenituisse boni.	
15)	Non redit ulla dies. pedibus volat illa citatis.	
16)	Et celeri facilis labitur hora die.	
17)	Quod fuit, hoc non est. quod adest, hoc non erit unquam,	
18)	Quodque erit, ambiguum est. utere quicquid adest.	
19)	Non gravidas semper laetus fert campus aristas,	
20)	Nec pingues uvas vinea semper habet.	
21)	Haec nunc, quam spectas tot millia poma ferentem,	
22)	Postmodo non unum quod ferat arbor habet.	
23)	Multa miser potui, quae non fecisse dolori est.	
24)	Torqueor in lenta me tenuisse mora. #	
25)	Tempora non novi stultus mea. Sponte favebat	
26)	Quisque puer votis, quaeque puella meis.	
27)	Oscula non sumpsi totiens porrecta. negabam	
28)	De mensis vecors sumere poma meis.	
29)	Poenitet. et si non serum est, reparabimus omne	
30)	Tempus, et amissum quod fuit ante fruar.	
31)	Sed bene stat. miserumque foret: si forte venirent.	
32)	Nil facerem. non haec mentula posset opus.	
33)	Hei mihi non centum possent relevare iacentem	
34)	Furcillae, extinctum sic premit illa caput.	
35)	Mentula si moritur, moritur non ulla voluptas.	
36)	Paedicare senex si nequit, usque cupit.	
	7.6. Libertas	
1)	Sum meus, et nullo iaceo demersus in igne.	

2)	Nunc ego sum liber, qui modo servus eram.	
3)	Vincula disrupti, caeco sum exemptus amore.	
4)	Et nulla in medio pectore cura sedet.	
5)	In nullo querulas suspendo poste tabellas.	
6)	Humida sunt lacrymis limina nulla meis,	
7)	Non citharae cantusque iuvant, non aera tubaeque,	
8)	Et nulla obliqua tympana pulsa manu.	
9)	Per me secure campo dormitur aperto,	
10)	Secureque iacet iuncta puella viro.	
11)	Quam vult, quisque velit, nec me formidet amantem	
12)	Rivalem nullus me putet esse suum.	
13)	Turpia destitui, cum sit res turpis amare. #	
14)	His ego criminibus terga voluta dedi.	
15)	Quid non audet amor, vel quid tentare recusat?	
16)	Crimina permitti, cuncta licere putat.	
17)	Omnia pervertit, commiscet fasque nefasque.	
18)	Interdum superos esse Iovemque negat.	
19)	Caecat amor. nunquam morti timet obvius ire,	
20)	Vel dare, vel contra vulnera mille pati.	
21)	Hostem fatali donavit Scylla capillo,	
22)	Externumque patri praetulit illa ducem.	
23)	Oblitusque sui simulat nunc esse Dianam,	
24)	Nunc aquilam, nunc se Iuppiter esse bovem.	
25)	Fit focus interdum, formam modo sumit oloris,	
26)	Et modo per tectum divite stillat aqua.	
27)	Martia, flamma meis quondam non parva medullis,	
28)	Excidit ex animo tota relicta meo.	
29)	Iam valeat, quaeratque alium qui tempora perdat,	
30)	Quique sciat dulces perdere blanditias.	
31)	Cumque suis vivat moechis, quos nocte dieque	
32)	Mille fovet cupido semper inepta sinu.	
33)	Non me respectat, non me vult illa: nec illam	
34)	Ipse volo. in legem, quam dedit illa, cadat.	
35)	Est dignum quod quisque facit, patiat, et actor	
36)	Hoc quaque plectatur consimilique modo.	
37)	Digna perire fuit. scelus est quod vixerit unquam,	
38)	Quae mortis voluit me genus omne pati.	
39)	Estes dei testes. Sacras, Dictynna, sagittas, #	
40)	Atque tuas iuro flava Minerva comas,	
41)	Me nunquam posthac rediturum ad limen amicae.	
42)	Succidam, si pes hic volet ire, pedem.	
43)	Destituam laudes, poterat quibus esse superstes,	
44)	Destituam calamum, destituamque lyram.	
	7.7. De Martia	

1)	A me iuravit nunquam cessare Cupido.	
2)	Tunc: ego cum moriar: saevus abibit amor.	
3)	Iuravi quoties collo remove cathenas?	
4)	Sed, bene cum iuro, tunc bene colla ligo.	
5)	Saepe fui strictum conatus solvere nodum.	
6)	Cum conor nodum solvere, iungo duos.	
7)	Sic minimo revocatur amor, crescitque resumptus,	
8)	Et vires gemina fortius auget ope:	
9)	Ut nondum extinctus, sed adhuc in stipite vivus,	
10)	Ignis ab accepto flamine maior erit,	
11)	Ut siquis vulnus bene non sanaverit aeger:	
12)	A male sanato vulnere peius habet.	
13)	Credideram dempsisse iugum, superasse furorem,	
14)	Quodque meo fuerat corde fugasse malum.	
15)	Heu gravius recidi, graviori assumor ab igne.	
16)	Inque meo gravior pectore flamma sedet.	
17)	Qui semel effreno sese subiecit amori:	
18)	Ille sui poterit iuris habere nihil.	
19)	Illeque non poterit gravidi non velle furoris	
20)	Servitium, nullo tempore liber erit. #	
21)	Saepeque differtur, sed non extinguitur ardor.	
22)	Sopitur potius quam cadat ullus amor.	
23)	Montibus interdum vacuus venabar in altis,	
24)	Urgebantque canes in mea lina feras.	
25)	Arboris interdum ponebam membra sub umbra,	
26)	Qua daret exiguae murmura rivus aquae.	
27)	Et nunc per latos campos et prata regebam	
28)	In longos cursus ora ferocis equi.	
29)	Saepe vagis tota spatiabar lentus in urbe	
30)	Passibus. in nullo limine certus eram.	
31)	Forte tamen dubio dum sic errore trahebar	
32)	Per nemora et nemorum per loca sola vagus,	
33)	Nescio quid sensi, vel me sensisse putavi,	
34)	Mota tamen paulum canna palustris erat.	
35)	Accessi, propiorque fui. quis crederet unquam?	
36)	Lilia stringebat lux mea summa manu.	
37)	Visa dedit risum. risus revocavit amorem.	
38)	Sopito maior venit ab igne focus.	
39)	Risit, et ex imo suspiria pectore traxit,	
40)	Et sic est misero molliter orsa loqui:	
41)	Ad te, si nescis, venio. cape gaudia longae	
42)	Desidia, et collo brachia nocte meo.	
43)	Inserere blanda meis tua basia mille labellis,	
44)	Totaque sim toto corpore iuncta tuo.	

45)	Sed tamen hinc salices placidi tendamus ad amnis,	
46)	Divulget nostros ne mala lingua iocos. #	
47)	Haec ait. et tenerae iuncta est, mea dextera dextrae,	
48)	Et iuncti ad salices tendimus. Et futui.	
	7.8. Ad Maurum	
1)	Maura, ducum vatunque decus, cui tempore belli,	
2)	Cuique togae cingit sacra corona comas	
3)	Accusas sopisse meam sine carmine musam,	
4)	Et culpas segnem conticuisse lyram,	
5)	O quam vera mones, quam digno corripis ore	
6)	Ignarum, et (fateor) non nisi vera mones.	
7)	Quaeque mones novi. sed quid novisse iuvabit,	
8)	Si bona dum nosco, deteriora sequor?	
9)	Carmine (iam memini) toto celebrabar in orbe.	
10)	Deserto nulla carmine parte legor.	
11)	Laudantur reges in sceptris, miles in armis,	
12)	In phalaris sonipes, inter aratra boves.	
13)	Turpe est ruricolae durum liquisse ligonem,	
14)	Turpe et aratori deseruisse iugum.	
15)	Et turpe est calamos et carmina linquere vati.	
16)	Hac dempta dici parte poeta nequit.	
17)	Non sum qui fueram. Cecidit lyra. Musa recessit.	
18)	Nec mea divinus pectora Phoebus adit.	
19)	Saepe lyram querulo conor percurrere plectro.	
20)	Lugenti similes, dixeris esse sonos.	
21)	Non mihi materia est, non ars mihi carminis ulla.	
22)	Verbaque deficiunt, deficiuntque pedes.	
23)	Difficile est animo tristi componere carmen. #	
24)	Nec bene sollicito cantus in ore sedet.	
25)	Laeta meis quondam spirabant tempora votis.	
26)	Et nullo moestus tempore, laetus eram	
27)	Et lapis assiduam signabat candidus horam.	
28)	Inque urna tantum calculus albus erat.	
29)	Et facili semper felix ab amore tenebar.	
30)	Et nulla fallax arte premebat amor.	
31)	Tunc ego cantabam. cantanti mille subibant	
32)	Carmina materiae conveniente lyra.	
33)	Et minima immensum praebebat causa volumen.	
34)	E nihilo magnum proveniebat opus.	
35)	Utque omnis medio decessit pectore flamma,	
36)	Et nullum sensi pectus habere focum:	
37)	Protinus excussa est digitis lyra, protinus omnis	
38)	Effugit Phoebus, Pieridumque chorus.	

39)	Vivo piger (fateor) turpique ignavia sorde	
40)	Lenta gravat, segni desidiaque premor.	
41)	Risus abest, cantusque omnis, lususque iocusque.	
42)	Me lachrymae tristes, tristis et angor habet.	
43)	Desine mirari, finemque impone querelae,	
44)	Si nostro nullum carmen ab ore cadit.	
45)	Sed tu prome cadum, spumas cratera vomentem	
46)	Da mihi, si vino posset abire dolor.	
	7.9. Ad Martiam	
1)	Martia quid quaeris flammis imponere finem?	
2)	Lassatur verus, non satiatur amor. #	
3)	Crescere blanditiis didicit furor. Omnia quamvis	
4)	Concedas, videor nil habuisse mihi.	
5)	Cum bene iunguntur, tunc desperantur amantes,	
6)	Pluraque cum nequeant poscere, plura petunt.	
7)	Sic gravis ingestis focus increbrescit aristis,	
8)	Sic flammis positae dant alimenta faces.	
9)	Ad mare quid nescit de tota currere terra	
10)	Flumina? sed nullis se mare replet aquis.	
11)	Quamvis non hederæ serpant in stipite quercus	
12)	Arctius, aut vitem non magis ulmus amet,	
13)	Te tamen extremos credo penetrasse sub Indos,	
14)	Cum premar a gelidi frigidus axe poli,	
15)	Tunc ad summotos puto me migrasse Britannos,	
16)	Cogito tunc Arabes me petiisse leves.	
17)	Non fuit amplexus coniunctior ille duorum	
18)	Serpentum, prato cum iacuere duo,	
19)	Quos iam Tiresias baculi violaverit ictu,	
20)	Cum fuit ex ipso foemina facta viro.	
21)	Unaque Naiadum felix est Salmacis. illi	
22)	Contigit ut mixtae corpora iuncta forent.	
23)	Crudeles superi, crudelia iura deorum,	
24)	Pessima Iunonis, pessima facta Iovis,	
25)	Qui nihil aeterni nobis cessere, piumque	
26)	Humanum tantum destituere genus:	
27)	Caetera luminibus qui respexere benignis,	
28)	Mitius in torvas seque habuere feras. #	
29)	Longaevus didicit serpens spoliare senectam:	
30)	Lubricus in prato est, qui modo segnis erat.	
31)	Qui modo dente gravi teneras male carpserat herbas,	
32)	Nunc nova mutatus cornua cervus habet.	
33)	Unica fertur avis flammis se imponere, rursus	
34)	Vivere, deque rogo nunc nova cantat avis.	

35)	Ecce dies qui nunc celeri delabitur hora.	
36)	Cras erit: in prima luce renatus erit.	
37)	Occidat hic quamvis sol, scit tamen ipse redire,	
38)	Nec nosti canas ponere, Phoebe, comas.	
39)	Omnia cum redeant, reditu caret ipsa iuventus.	
40)	Occidit illa semel perpetuoque iacet.	
41)	Vivamus. Serum est cras vivere. Iunge labella,	
42)	Perque mea implicitus membra lacertus eat.	
43)	Passeribus vernis certemus. blanda columbae	
44)	Basia mirentur quo damus illa modo.	
45)	Vincant haec numerum, superent haec mille Catulli	
46)	Oscula, blanditiis invidetque meis.	
47)	Ilia rumpamus. totis resoluta medullis	
48)	Ossa fluant, omni stillet ut unda pilo.	
49)	Vivamus. turpesque senes, quos lenta senectus	
50)	Moribus opponit, nullius assis erunt.	
51)	Utilis et mollis tacite iam labitur aetas,	
52)	Dum loquimur, longas protrahimusque moras.	
53)	Congredere, et sanctae repetamus gaudia vitae,	
54)	Et sint cum multis gaudia mixta iocis. #	
	7.10. Merdatio	
1)	Foeda ministerii turpis modo facta feruntur,	
2)	Quae fera non silvis audeat ulla suis.	
3)	Heu miseri vates, ad quid devenimus? in nos	
4)	Debit hoc saltem non licuisse nefas.	
5)	Turpe quidem dictu, sed factu turpius: omnem	
6)	Foedavit cathedram putida merda meam.	
7)	Usque miser merdor, merdis mihi bella parantur,	
8)	Et mihi, si non sit merda, timebo nihil.	
9)	Non tamen e coelo Diis indignantibus ista	
10)	Decidit ut Phineus, sic ego merdor, ave.	
11)	At meritas forsitan poenas dedit ille, vel illi	
12)	Auxilium gelidi venit ab axe poli.	
13)	Nil ego peccavi: nullum paedico, nec ulli	
14)	Ne paedicetur iussa proterva dedi.	
15)	Quid mihi si lumbos vult hic aut ille cinaedis	
16)	Vellere, et hic si vult vel puer ille pati?	
17)	Hoc doleo, quod non oculos hic perdit, et ille	
18)	Non petit in natibus velle tenere faces.	
19)	Nam sua res agitur, suus est qui campus aratur.	
20)	Quid, mea quae non sunt, quaerere facta volo?	
21)	Forsitan admissi poena est haec debita nostri.	
22)	Merda toties tot loca totque viros.	

23)	Multa quidem feci teneris ego stultus in annis,	
24)	Quae fecisse pudet nec licuisse velim.	
25)	Hei mihi saepe meum meminisse merdasse magistrum, #	
26)	Et quod meiebam supposuisse mero.	
27)	Semper in autorem didicit scelus omne redire.	
28)	Criminis autorem crimen adire solet.	
29)	Deterius nihil est, nihil est hoc foedius uno.	
30)	Mille velim mortes quam semel ista pati.	
31)	Dii faciant, quicumque fuit qui talia vati	
32)	Fecit, ut in merita pendeat ille cruce.	
33)	Dumque linit sordes posti sacraeque cathedrae,	
34)	Illic abscissas linquat utrasque manus.	
35)	Usque tamen vigilo. posito custode tuetur	
36)	Limen, ut in nostras incidat ille manus.	
37)	Hunc ego si prendo, sceleris stat poena parata	
38)	Ut culo hic animam, stercus ut ore cacet.	
	LIBER OCTAVUS	Book 8
	8.o. Ad Lectorem	
1)	Qui non pectoris esse me putabit	
2)	Sani, menteque me bona carere,	
3)	Cum nulla penitus pudore tangar,	
4)	Cum sit crassior et satis papyrum	
5)	Iam turpes pudeat referre nugae:	
6)	Abderas sapit, et graves Butuntos,	
7)	Haec me saecula, quae tenent furentes,	
8)	Si solus saperem, probum negarent.	
	8.1. Ad Lectorem #	
1)	Virgilius merita reges et doctus Homerus:	
2)	Qui fuerant illo tempore: laude canunt.	
3)	Sed tunc tempus erat, quod non est. Vatibus illi	
4)	Praemia pro minimo carmine magna dabant.	
5)	Nunc adeo intendunt gazis et rebus, ut omnes	
6)	Pro nihilo vates interiisse velint.	
7)	Carmina res vanas et vanos esse poetas	
8)	Dicunt, et cunctos mente carere bona.	
9)	Si quod opus multa vigilatum nocte dieque	
10)	Vis dare, reiiceris tuque tuusque liber.	
11)	Gratus eris, pueri si sis vel leno puellae,	
12)	Et bene conditos si coquis aere cibos.	
13)	Si quid scurra facis, si quid parasitus in aula	

14)	Quod moveat risum, dives habebis opes.	
15)	Haec ego cum solus mecum intra meque voluto,	
16)	Quid de me fiat nescio, nec quid agam.	
17)	Et vivo, et patitur deus haec. Sed scilicet ille	
18)	Curat. stultus eris, si vacat aere domus.	
19)	Ergo ego dives ero, si risum forte movebo.	
20)	Ridebit nugis ille vel ille meis.	
21)	Quod nunc conveniat dictent mea tempora carmen.	
22)	Ut sua iam Veteres, sic ego nostra sequar.	
23)	Omnia fert aetas. Non hoc dat bruma, quod aestas.	
24)	Non eadem semper quilibet annus agit.	Whatever year does not always send forth the same [seasons/ things].
25)	Iam facilis pietas et sancta vehebat honestas,	Previously easy piety and saintly honesty drew men,
26)	Puraque simplicitas relligioque viros. #	and pure simplicity and religion.
27)	Iam fuit in pretio virtus aequataque coelo.	Previously virtue was equal in value to heaven,
28)	Nunc iacet, et vili sub pede quisque terit.	now it lies there, and each one tramples it under a base foot.
29)	Inque opibus laus est, opibusque parantur honores.	Praise is in wealth, and honors are obtained by wealth.
30)	Numina divitiae, numina nummus habet.	Riches are held as gods, money is held as gods.
31)	Saepe duces volui versu cantare tonanti,	
32)	Et canere altisono bella superba pede:	
33)	Bella ducesque mihi non sunt, nisi bella vocares	
34)	Frangere tot cunnos, rumpere totque nates.	
35)	Haec me bella iuvant, sunt haec mihi praelia curae.	
36)	Haec mihi sint acies, haec mihi pugna placet.	
37)	Non ego tyro novus venio. bene recta tenetur	
38)	Lancea, per cunctos dirigiturque locos.	
39)	Omnia prosterno. nihil est quod viribus obstat.	
40)	Do stragem retro, do simul ante gravem.	
41)	Discant Scipiadae, discat ferus Hannibal armis,	
42)	Et discat Caesar bella movere meis.	
43)	Non ego quot Xerxes conduco ad praelia turmas.	
44)	Sat mihi sit testes his adhibere duos.	
	8.2. De Puella	
1)	Solus eram: si non mecum foret ignis, et angor,	
2)	Et dolor et gemitus sollicitusque timor.	
3)	Ante fuit nitidus fons pellucetibus undis.	
4)	Proxima vicinum gramen alebat aqua.	
5)	Perpetuis circum densissima silva virebat	
6)	Frondebis e ramis multa canebat avis.	

7)	Membra solo posui virides porrecta per herbas. #	
8)	Sustinuit mento dextera nixa caput.	
9)	Aut has aut similes effudi pectore voces.	
10)	Iactaque sunt surdis talia verba locis.	
11)	Ecquem vidistis sic intabescere, silvae?	
12)	Ecquem crudeli sic in amore mori?	
13)	Non ullis precibus, lachrymis non flectitur ullis	
14)	Lux mea, turbato est surdior illa freto.	
15)	Non amat, et non vult a me crudelis amari,	
16)	Meque iubet mentem rebus habere meis.	
17)	Hanc ego si specto, vel si quid dicere tento,	
18)	Saevior est ursis asperiorque lupis.	
19)	Eque mea rapidos facie vix temperat ungues,	
20)	Confectum cura cum videt esse mea.	
21)	Et tamen haec quanto minus et minus audit amori,	
22)	Hoc magis insano cogor amore mori.	
23)	Quid faciam? Si mi velit ire per arma, per ignes,	
24)	Subque undas, in me non erit ulla mora.	
25)	Nunc iubeat cavea catulos efferre leanae,	
26)	Et nunc aut ursae, vel velit illa lupae.	
27)	Nuda venenatis opponam pectora telis:	
28)	Si lateri Cephalus dirigat illa meo.	
29)	Pectora vel tenui praebebo nuda sagittae,	
30)	Sic licet Hylaei missa sagitta manu.	
31)	Haec ego iactabam. meditantem plura reliquit	
32)	Vox mea. plus vetuit spesque timorque loqui.	
33)	Nec mirum est, animum subitus si casus ademit. #	
34)	Perdiderant solitum guttura vocis iter.	
35)	Fit fragor a tergo, collumque amplectitur ulnis,	
36)	Mille mihi dantur basia mille modis	
37)	Ipsa erat, ipsa mihi visa est delapsa per auras.	
38)	Ad mea non segnibus vota pigerque fui.	
39)	Ambo simul iuncti fuimus. Quid fecimus ambo,	
40)	Qui nescit, sanae non bene mentis erit.	
	8.3. Ad Stephanum A.	
1)	Grata domum petiit nuper tua littera nostram,	
2)	Qua nihil accepta gratius esse potest.	
3)	Carior argento est et longe carior auro,	
4)	Omnibus est gemmis ante locanda meis.	
5)	Nunc foveo gremio, nunc illi basia reddo.	
6)	Et modo posse meo condere corde velim.	
7)	Orphea cum nigro cecinit sua carmina Diti,	
8)	Cogito non aliam sollicitasse lyram.	

9)	Hoc digitis credo movisse Amphiona plectrum,	
10)	Structile cum Thebis crescere iussit opus.	
11)	Hac usum cithara Phoebum puto bella gigantum,	
12)	Armaque victoris concinuisse Iovis.	
13)	Hac etiam nautas modulatus fugit Arion,	
14)	Cum vectus longum per mare pisce fuit.	
15)	Si tibi pulsanti Thamyras admoverit aures,	
16)	Arte tua vinci se tibi fassus erit.	
17)	Dumque tamen caelo nostrae praeconia laudis	
18)	Asseris: hah nimium lora remittis equis. #	
19)	Et quamvis multos capiat sua gloria, rebus	
20)	Mensuram multos imposuisse iuvat.	
21)	Quicquid in excelsa summaque locatur in arce	
22)	Corruet, et finis non nisi lapsus erit.	
23)	Si maiora suis Phaeton non viribus esset	
24)	Ausus, in Eridani non cecidisset aquas.	
25)	Icarus aethereas nimium dum tendit in auras,	
26)	Cogitat Icareo nomina ferre mari.	
27)	Talia mirarer, si quisquam dixerit alter,	
28)	Sed tua te virtus fecerat ista loqui.	
29)	Magnus es, in magno qui me suspendis honore.	
30)	Debent in laudes, quae canis, ire tuas.	
31)	Quodque cupis, cupio: qui te non optat amicum,	
32)	Dicatur mentem non habuisse bonam.	
33)	Tu mihi sis Pylades, ego sim tibi carus Orestes.*	
34)	Euryalus tibi sim, tu mihi Nisus eris.	
35)	Si qua mihi res est qua delecteris, habebis:	
36)	Elige, et arbitrio cuncta revolve tuo.	
37)	Omnia si sumes, erit haec gratissima nobis,	
38)	Res erit haec animo non aliena meo.	
39)	Et si quid potero (pro te me plurima posse	
40)	Optarim), iubeas: iussa libenter agam.	
41)	Denique quicquid ero, semper tuus esse videbor,	
42)	Dum vivam, et donec non mea vita cadet.	
	8.4. Gaudium	
1)	Musa suum grato respexit lumine vatem, #	
2)	Nec fuit in vasto gurgite passa mori.	
3)	Non erat ulla meae spes in me certa salutis,	
4)	Sanarique aliqua non ego rebar ope.	
5)	Et mihi diffidi penitus, vitamque levandam	
6)	Credebam nullis artibus esse meam.	
7)	Utque solet nulla cancer medicabilis arte,	
8)	Serpere, serpebant sic mala nostra mora.	

9)	Sic fortuna meo damno se explere solebat,	
10)	Se focus ut lignis, ut solet aequor aquis.	
11)	Nostrorum ut series narretur summa laborum,	
12)	Hactenus a cunis creverat ipse labor.	
13)	Audiit haec mater, cum me demiserat alvo,	
14)	Et fuit incerto vox data certa loco.	
15)	Quo puer hic crescet, crescet sua cura, lapillis	
16)	Nec poterit nitidis iste notare dies.	
17)	Territa voce nova, geminoque affecta dolore,	
18)	Palluit, in tota nil nisi frigus erat.	
19)	De face commota non est sibi reddita flamma.	
20)	Et funesta suo culmine sedit avis.	
21)	Haec mihi fata dabant misero. sed maxima virtus	
22)	Non fato aut aliquo sidere pressa iacet.	
23)	Vincuntur virtute dei, superantur et astra,	
24)	Parcarum rursus truncaque fila ligat.	
25)	Syderibus nec danda fides. Si fata minantur,	
26)	Haec: quicumque sapit: posse nocere negat.	
27)	Alternos video tandem finisse labores, #	
28)	Meque cathenatis terga dedisse malis.	
29)	Vicimus, et tota fugerunt nubila mente.	
30)	Curaque sollicitum non velut ante premit.	
31)	Nunc bona perpeSSae fecere oblivia curae.	
32)	Et puto me nunquam substinuisse malum.	
33)	Gaudeo, nec quisquam poterit sic laetus haberi.	
34)	Laetitiaequae valet par nihil esse meae,	
35)	Affluo divitiis, ingensque est copia rerum,	
36)	Et largas facilis musa ministrat opes.	
37)	Sacraque non vincit sacros nunc bacca corymbos,	
38)	Nunc Phoebus maius Pallade foenus habet.	
39)	Carmine pro minimo dives largitur opimas	
40)	Unus opes. carmen sic amat ille meum.	
41)	Magna quidem dederat: multo est maiora daturus.	
42)	Imposuit nostris luctibus ille modum.	
43)	Non referet dominum nec laudes iste libellus.	
44)	Iamiam nunc aliud nobile fiet opus.	
45)	Niliacas (statis, pueri) mihi ferte papyros.	
46)	Carmina sunt domini multa notanda mei.	
47)	Illum cantabo, trahet hic dum spiritus auras,	
48)	Illum, dum vivam, nostra Thalia canet.	
49)	Illi ego sum curae. debet mea musa. valebit:	
50)	Cynthia si qua mihi, si quis Alexis erat.	
	8.5. Ad Musam	

1)	I nunc, et domini claros pete, Musa, penates.	
2)	Omnis in officio sit tua cura meo. #	
3)	Sit mora nulla viae. Non est, quod forte recuses,	
4)	Difficilis duro poste petenda domus.	
5)	Ianua laxatur nullis religata cathenis.	
6)	In toto limen non magis orbe patet.	
7)	Illic non poteris quicquam, mea vita, videre	
8)	Quod te sollicitet tristeque tardet iter.	
9)	Illic non fastus, non ulla superbia regnat,	
10)	Sed placidi vultus, mixtaque cuncta iocis.	
11)	Illam turba colit semper tua. non eris una.	
12)	Illa est a clario semper amata deo.	
13)	Multa viret laurus claris redimita triumphis.	
14)	Multaque victoris fulget imago ducis.	
15)	Hospes eris sic ipsa domus, sic ipsa recepta,	
16)	Castalii dicans antra fuisse loci.	
17)	Alcinoi placidos referes petiisse penates,	
18)	Teque Molorchei tecta subisse laris.	
19)	Non est quod moneam, precibus ne tempora desint:	
20)	I quocunque velis tempore, gratus erit.	
21)	Poplite summisso pedibus tamen oscula iungas,	
22)	Et referas animi talia verba mei.	
23)	Pro domino supplex venio. neu gratia desit,	
24)	Te rogo. Non illo te magis alter amat.	
25)	Non foret infelix, si non serviret amori,	
26)	Illaque non sineret, quam colit, usque mori,	
27)	Usque cava scelerata manu sibi munera poscit.	
28)	Tam modo quod dederas, hic dedit, illa vorat. #	
29)	Si rogat, hic quis sit, tu respondeto poeta.	
30)	Dicito tu, rursus si rogat ille: tuus.	
	8.6. Mihi ipsi	
1)	Semper in insano quid te iuvat esse dolore,	
2)	Et madidas lachrymis semper habere genas?	
3)	Pacificae, obdura. Quae iam periere: perisse	
4)	Ducas, neve sequi non reparanda velis.	
5)	Et cum fortuna pereant tua vota, nec ultra	
6)	Concessum quaeras et tua fata mori.	
7)	Quid facies? nihil hi gemitus lachrymaeque iuvabunt.	
8)	Des caput hoc muro, res tamen acta tua est.	
9)	O quanto est satius mentem componere, et omnem	
10)	Tristitiam e medio tollere corde gravem.	
11)	Candidus effulsit quondam tibi Phoebus, opacas	
12)	Nunc oculos umbras explicat ante tuos.	

13)	Vera loqui fas est. ecquid tibi defuit: illa	
14)	Dum voluit, nulli postposuitque viro?	
15)	Et tibi iam quicquid voluisti, praestitit ultro.	
16)	Quicquid et optasti, iam tibi sponte dedit.	
17)	Scis bene quod gremio noctesque diesque iacebat.	
18)	Et tua per longas vota fuere moras.	
19)	Sumere quid posses, quod non tu sumpseris ante?	
20)	Nil rursus, quod nunc det tibi, maius habet.	
21)	Et tu currebas quocumque puella vocabat.	
22)	Tardabat celeres tum via nulla pedes.	
23)	O quantum insani fuit hoc in corde furoris, #	
24)	Et penitus (liceat dicere) stultus eras.	
25)	Nunc non vult, aliumque tenet, te spernit et odit.	
26)	Tu quoque fortunae vela remitte tuae.	
27)	Ne dubita. miseram facti quandoque pigebit.	
28)	Inque tuos cupiet saepe redire sinus.	
29)	At tu durata stabis tum mente, nec illam	
30)	Respicias, facies tum (mihi crede) mori.	
31)	Insanae semper mentis sensusque profani	
32)	Hanc novi, et semper pectoris esse rudis.	
33)	Quid me destituit? quid me malesana reliquit?	
34)	Quid magis inveniet nunc in amante novo?	
35)	Scilicet alter erit, qui sic suspiret amorem?	
36)	Qui sic dispereat, scilicet alter erit?	
37)	Meque sua miseret vitae. decepta misella est.	
38)	In quod labatur nescit inepta malum.	
39)	Tempus erit quo nemo volet, quo nemo requiret,	
40)	Et stabit clausas turpiter ante fores.	
41)	Iamque comas cani inficient, rugaeque decorem.	
42)	Iamque dabit miseros tela, colusque cibos,	
43)	Iam cadet ex humeris vestis malesarcta putrisque.	
44)	Iam nudos pellis non teget ulla pedes	
45)	Tunc ego ridebo, tunc et mihi gaudia fient.	
46)	Vindictam laeta fronte videbo meam.	
47)	At nunc, Pacifice, obdura, perferque dolorem.	
48)	Et sine, quo coepit currere, tempus eat.	
	8.7. Ad Antonium #	
1)	Antoni, si non tanquam pater alter amarem,	
2)	Talia non loquerer qualia verba loquor.	
3)	Inque bonam quicquid dico (precor) accipe partem.	
4)	E medio quicquid dixero corde venit.	
5)	Es puer, et vix est quisquam formosior alter.	
6)	Et qua sis etiam natus in urbe vides.	

7)	Heu cave virgineum foedo violare pudorem	
8)	Crimine: te natum sis memor esse marem.	
9)	Nil magis invisum est superis ipsique Tonanti.	
10)	Hoc viso Phoebus crimine vertit iter.	
11)	Ludus at si quis fuit, esto Trebonius illi.	
12)	Det Marius capiti laureaserta tuo.	
13)	Ob scelus unius flammis coelestibus urbes	
14)	Saepius exemplo deperiere gravi.	
15)	Effugias iacto placeat ne tessera talo,	
16)	Neve Venus placeat, ne placeatve Canis.	
17)	Nec delecteris mandris, vitreoque latrone.	
18)	Vidi aliquem nulla veste redire domum.	
19)	Effugias reges, quibus est nummus et ensis,	
20)	Et clava atque calix, in sua regna feros.	
21)	Nascitur hinc omnis cunctorum causa malorum.	
22)	Hoc uno in vitio crimina plura latent.	
23)	Ludere si libuit, nucibus ludatur ad orcam.	
24)	Et tua per longas sit pila missa vias.	
25)	Effuge caupones et olentes mane, popinas:	
26)	Quod matutinus det tibi: pistor habet. #	
27)	Numina ne laedas, semper periuria vites,	
28)	Neu solve in magnos dicta profana deos.	
29)	Iussa patris matrisque tuae servare memento.	
30)	His ducibus poteris non male ferre pedes.	
31)	Cumque bonis coniunge viris commercia semper.	
32)	Qualis erit socius, tu quoque talis eris.	
33)	Colloquiis faciles ne praebe turpibus aures,	
34)	Corrumpunt mores nam mala verba bonos.	
35)	Esto bonus. sectare bonos. imitare probatos.	
36)	Et vita tanquam dira venena malos.	
37)	Virtutemque animo manibusque amplectere totis.	
38)	Haec res fortunae non cadit una rota.	
39)	Inspice de septem sapientibus ipse Biantem.	
40)	Perdiderant alii, res habet ille suas.	
41)	Tecum erit haec, summa fueris si primus in urbe.	
42)	Exui eris: non haec desinet esse comes.	
43)	Disce bonas artes, divinos disce poetas,	
44)	Disce oratores, disce et utrosque simul.	
45)	Hoc quicquid tetigi, memori sub mente reponas.	
46)	Consulerem natis non secus ipse meis.	
47)	Hoc si tu facies: bene me monuisse videbis,	
48)	Meque tibi dices consuluisse bene.	
	8.8. Ad Superos.	

1)	Ecquando, superi, finem imponetis amori?	
2)	Ecquando ista meo pectore flamma cadet?	
3)	Semper in insanos ibit mea vita furores? #	
4)	Et medicina meo non erit ulla malo?	
5)	Et furor hic toto non extenuatur in anno.	
6)	Et pereo, et video me sine morte mori.	
7)	Me mille excruciant curae, me mille labores.	
8)	Et puto mille meo corde sedere canes.	
9)	Si petit occasum, si Phoebus surgit ab ortu:	
10)	Me gemere et semper me lachrymare videt.	
11)	Non est ulla dies, non est nox ulla, nec hora:	
12)	Quae non conspiciat me sine mente mea.	
13)	Nullus et in toto dominatur corpore sensus.	
14)	Incertumque mei me vagus error agit.	
15)	Nescio si vivo, vel si defunctus oberro,	
16)	Vel si me pedibus per loca porto meis.	
17)	Ecquid vis faciam? ceciderunt brachia, tanquam	
18)	Non digitus trunco, nec foret ulla manus.	
19)	Ingenium periit, curae periire libelli.	
20)	Et fuligo meam texit opaca lyram.	
21)	Hei mihi libertas quonam mea fugit, et unde	
22)	In me deciderat tam gravis ira deum?	
23)	Dat vires aliis, animumque ministrat ad artem:	
24)	At me non sano sub pede calcat Amor.	
25)	Et trahor arbitrio puerili, curaque non est	
26)	Si me per silices et loca caeca trahit,	
27)	Cogito nil aliud nisi quo sum perditus ignem.	
28)	Sensibus haec una est cura relicta meis.	
29)	Et natat ante oculos facies et grata voluptas. #	
30)	Accipere et pariter reddere verba puto.	
31)	Nunc puto per silvas agitare in retia cervos,	
32)	Et celeri in leporem solvere vincla cani.	
33)	Nunc sedare sitim gelidi libamine fontis,	
34)	Et nitidos rivi per vada ferre pedes.	
35)	Et nunc umbrosa captare sub arbore frigus,	
36)	Gramineque in molli ponere molle latus.	
37)	Tum fingo roseo circumdare brachia collo,	
38)	Et mordere rubris aemula labra rosis.	
39)	Sed tamen insani est hoc irritamen amoris,	
40)	Pluraque in insano fungere ligna foco.	
41)	Non poterant graviore dei saevire furore.	
42)	Non hoc est peius deteriusque malum.	
43)	Perditus usque adeo violenti torqueor igne,	
44)	Ut mea non possit pestis habere modum.	
45)	Tabesco, miseroque miser dilabor amore,